
ANO IV - EDIÇÃO 786 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 115

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

~ 
BetãoÍiâdÕJ!laui 
~ORIT1JR0iQl!l000S 

10: 4E7C07C819F94 

ESTADO DO PIAU[ Ll\i! 
CNPJ: Ol.612.622/0001- 33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ' . . 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS 

CONTRATO N• 045/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 010/202 3/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023 
ATA DE SRP N 11 013.2023 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE CERCA DE 
A RAME FA RPADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA M UN IC IPAL 
DE BETÂNIA DO PIAUI-PI". 

FONTE DE RECURSOS, ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ E 

OUTROS. 

O MUNICf PIO D E B ETÂNIA DO PIAUflPI , pessoa jurídica de direito público interno, situado 
a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C .N .P .J . n° 01.612.622/0001-33 neste ato 
representado pelo Sr. Fablo d e Carvalho Mac edo, Prefeito Municipal, nesta cidade, ponador 
da Carteira de Identidade nª 2 .226.882 SSP/P I SSP/PI. CPF n lil 958.995.023-04. auto riza a 
Empresa ANDRELINO DOS S NASCIMENTO - EPP, inscr i ta no CNPJ sob o n 9 
35.986.259/0001 -38 , sediada Rua Macário Lopes, N• 212, Centro, Curral Novo do Piauí - PI 
-CEP: 64.595-000, CONTATO: (89) 99430-4082, Em ail : andrelinovasco1 212@gmail .com, 
neste ato representada por seu Sócio Adm inistrador o Sr. Andrellno dos s Nascimento, 
b rasileiro. solteiro. empresário. portador do CPF nº 603.437.343-38. residente e domiciliado 
na Rua Macário Lopes, N º 2 12 , Centro, Curral Novo do P iauí - P I -CEP: 64.595-000, a dar 
início a construção de 1,785 (um mil, set e c entos e o it enta e cinco m etros d e c e rca), 
localizadas nas margens da estrada vicinal que está sendo executado o trecho I da Terra 
Planagem (P l-459 a Emparedada), os serviços deverão ser executados de acordo com o edital 
e seus anexos. refe rente à contrato n11 045/2024. pregão eletrônico srp n 11 010/2023/ pmbp. 
processo administrativo nº 025/2023 e ata de s rp nº 013.2023. obedecendo as exigências 
constantes no termo de referência anexado no processo adm inistrativo. Valor dos serviços R $ 
60.511,50 (sessenta mll, quinhe ntos e onze rea is e cinquenta centa vos ). 

~ 
BetãniadÕlllaui 
~OMUAQÇ 0Ç T000G 

Betânia do Plaul -PI, 08 de agosto de 2024. 

FABIO DE Aulnadodeformadlgital 
CARVALHO por FABIO DE CARVALHO 

MACED0:95899502 ~:d~s~!~o~i~2304 

304 12:45:51 -03·00· 

Fabio de Carvalho Macedo 
P refeito Municipal 

Rua Francisco Oelmondes, s /n, Centro, Be lânia do Piau í-PI 
CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497-0005 

ID: O947972C38F04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ' P!I ESTADO DO PIAUÍ .._. 

CNPJ: 01.612.622/0001· 33 ~ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente termo, o Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71 , inciso IV, 

da Lei n• 14.133/21 , resolve ADJUDICAR o PREG Ã O ELETRÔNICO N• 017/202 4 , 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 034/2024, cujo objeto é a " CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO 

PICAPE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, 

TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI" , 

conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa MÁRCIO 

E REGIS TRANSPORTES E SERVIÇOS L TOA, Inscrita no CNPJ sob o n• 

08.628.63 6 /0002-75. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nª 

017/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 03412024 à empresa MÁRCIO E REGIS 

TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, i n scri la no CNPJ sob o n • 08.628.636/0002-75, com 

valor mensal A$ 5 .000,00 (cinco mil reais) , totalizando A$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) , 

vencedora deste certame nos termos da A ta de Sessão de Julgamento. 

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão de Instrumento 

competente. 

Betânia do Piauí (P I), 06 d e agosto de 2024. 

FABIO OE CARVALHO :!:~~~~~:=~H~9iu,lpor 
MACED0:958995023 MIICl!:00:9S899S02104 
04 Dados: 202.i .oa.o,; 11:01:00 .. , .... 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

Rua Francisco Oelmondes, s/n, Centro, Betania do Piauf-PI 
CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497-0005 

~ 
BeiiniãdoP1auf 
~~ 

10: B41CEB8F509B4 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETAN IA DO PIAUI - PI P!! ESTADO DO PIAUÍ .._. 

CNPJ: 01.612.622/0001-33 ~ 

EXTRAT O DO CONTRATO 

CONTRAT O Nit 0 S1./20 24-
P R EGÃO ELETRÔNICO Nª 0 1.7/20 24 P M BP 
PROCESSO ADMINISTRAT IVO Nº 0 34/2024 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO TIPO P ICAPE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETAR IA DE OBRAS, 
TRANS PORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUN ICf P IO DE BETÂNIA DO P IAUf-P I". 

CO NTRATANT E: 0 MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO P IAUÍ-PI, pess oa jurídica dt:1: direito público 
interno, com sede na Francisco Delmondcs, s/n, Centro, Betâ ni a do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob 
o N.0 Ol.612.622/0001-33. neste ato representado por s eu Prefeito. o Sr. F.\blo de Catva lho 
Ma ce d o, bras ileiro, c.., s a.do, r esidente e domlc lllado nest.., cidade de Oet~nla do Piauí, 6st;:1do do 
Piauí. 

CONTRATADA: a empres:c:1 M Á R CIO E R EGISTRANSPORT ES E SERVI ÇO S 1,. T OA, Inscrita no CNPJ 
sob o no 08.628.636 /0002-75, com e ndereço Rua Elpídio Cavalcante, 3 48, bairro: centro, CEP: 
64.750-000. na cidade de Paulistana . d este Es tado do Plauf. por s eu repres entante legal. o senhor 
Má rcio Macedo Cava lcante, brasileiro, ~mlteiro, e m presário, portador da cédula de ide ntidade n 11. 
1.242.487 SSP/PI. Inscrito no CPF /MF s ob o n° 44 7 .128.633- 15. residente e domiciliado. na cidade 
d e Paulistana, deste Estado do Piauí. 

FO NTE D E RECURSO S: o rçamento gural do mu n icípio de Bctil.nia do Piauí, para o exercício de 
2024. 

VALO R TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mi1 reais), correspondendo a importância d~ R$ 
5.000,00 (cinco mil reais), mens al. 

DAT A D A ASSINAT URA D O CO NT RATO: 08 de agosto de 2024. 

VIGl::NC IA DO CO NT RATO: de 08/08/2024 a té 31/ 12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Le i no 14.1 3 3/2021, d a Lei Complementa r n° 123/2006, d o Decre to 
Federa l n ° 11.462/2023 e o De creto Municipal n° 034/2023 e demais normas pertinentes. 

I N FORMAÇÕES A D ICIO NA IS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francis co Oclmondcs, s /n, 
Ce ntro. Betâ n ia do Piaul-PI. 

~ 
Beti'riiãdoPiaul 
~o,yn.eoem.10008 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PREG0€1RO 

Ruil Frunc- is c.:u Dc.:hno ndc:;. s/n. Ccntru. B c.:Uini11 d o Piuuí- PI 
CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005 

10: 2AB4FOF9OFF54 

ESTADO DO PIAUI L-i .. !! PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

P e lo presente termo, o Prefei to M u nicipal de Betânia d o P iauí, Estado d o Piauí, no 

uso das atribuições que são conferidas pela legislação e m vigor, especialmente p e lo 

art. 7 1 , inciso IV , da Lei n• 14. 133/ 21 , resolva ADJUDICAR o PREGÃO ELETRÔNICO 

N• 01B/20 24 , PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 035/2024, cujo objelo é a 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO KIT INCLUSÃO ESPECIAL E KIT 

EDUCAÇÃO INCLUSIVA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BET ÃNIA DO PIAUÍ-PI" , con form e condições e 

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa PRONAI COMÉRCIO 

DE LIVROS LTDA - EPP, inscri ta no CNPJ sob o n R 10.748.147/0001-18. 

D esse mod o , satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO 

N • 018/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 035/2024 à e mpresa PRONAI 

COMÉRCIO DE LIVROS LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ sob o n • 10.748.147/0001-

18, para os lotes I com valor correspondendo a R $ 27 .200,00 (vinte sete mll e 

duzentos reais) e lote li R$ 27_200,00 (vinte sete mll e duzentos r eais), tota lizando 

A $ 54 .400,00 (cin quenta e quatro mll e quatrocentos reais , vencedora deste certam e 

nos termos da A ta de Sessão de Julgamen to. 

Encaminh e -se os autos para a celebração d e contrato o u emissão d e in strumento 

competen te. 

Publique-se. Registre-se. C u m pra-se. 

Betânia do P iauí (PI) , 08 de agosto de 2024. 

FABIO OE CARVALHO :!~;~::o~!;.!1~~ 
MACE00:958995023 MACED0:9S899.SO:UO.. 
04 D.xlos: 20 24.08.08 11 :52~ 

-OJ'-00' 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municip a l 

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaul-PI 
CEP: 64.753-000- Fone: (89)3497-0005 


